A terra, et scuto catholica fidei omnia jacula cunctantia nequissimi extingui et certamine decertato, cursuque decurso, fide servata, ministerio impleto, expectare illud quod Dominus in illa die justus judex reddet omnibus qui diligunt adventum ejus (II Tim. iv, 8). Paulini etiam humilitas in eo eluet quod Augustinum presbyter fratrem vix auderet appellare; ita enim ad eum scribit: ⁱ Præsumptione igitur non mea, sed placito et ordinatione Domini, fraternalitatis tuæ mihi sedes usurpans, tanto indignus honore me agnior, quia te pro tua sanctitate certo scio non alta sapere, sed humilius congruere.

ANNO CHRISTI 394.

CAPUT XVI.

Sulpicium Severum ad Nolanum secessum invitat Paulinus. De sua ad sacerdotium promotione Amandus scribit

1. Hoc ^j anno cum Paulinus Nolam secesserit, primum in laudem S. Felicis carmen natalitium ad anni Christi 394 mensem Januarium pertinere opinamur, i scriptumque suis in Hispania, unde Nolani post Pascha proximum profecturus sic patronum suum Felicem alloquitur ^k:

Jam desideris immenso tempore fessus
Consule: jani vel sero memor miserere tuorum:
Perque orbem, magni qui nos procul auro jacti
Disparat, obtritis que nos iniuriant retardant,
Punde vias f. ciles, et, si properantibus ad te
Invidus his obest, objecta repugna pelle.
Fortior adversis, et ami os provelie cursus.
Seu placeat telluris iter, comes aggere tuo
30 Esto tuus: seu magna tui fiducia longo
Siadeat ire mari, di currere molibus undis,
Et famulis famulos a puppi suggeste ventos.
Ut Campana simul Christo duce lit'ors veci,
Ad tua mox alaci rapiamur culmina cursu,
Iuge tuo placidus nobis sit limine portus.

Nec solum Paulino metuenda erant diaboli conamina, sed et pericula commissi Theodosium inter ei Eugenium Occidentalis imperii usurpatorem ^l belli, quod nonnisi mense Septembri hujusce anni absolutum est. Ille est forsitan hymnus ^m quem Alypius hoc eodem anno legerat. Vidimus supra ⁿ Sulpicium Severum Elusone anno praecedenti Paulino scripsisse, quod bona abdicare statuerat ac seculum fugere, et laborabat multum ut pro suo ac Paulini facto rationem redderet. Respondit ^o ei Paulinus paulo ante Pascha, et maximum illi gaudium testatus est de accepta ejus epistola, qua illius in pietate profectum cognosceret, eumque docet quomodo responderet sis qui ipsos respectui haberent, ut ^p supra retulimus. Scribit se ita consecratum presbyterum quod nulli Ecclesiæ sit alligatus, sive voti communis sese Nolan recipiendi salvam esse rationem. Itaque eum hortatur ut Barcinonem veniat ante festum Pascha, qui dies anno 394 erat 2 Aprilis, si ipso sacerdote sacras ferias concelebrare vellet; aut saltem si iam in itinere Nolano vellet occurrere, statim post Pa-